
                    

 

 

СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

Від  21 листопада 2024 року                                                          № 188  

 

Про схвалення Програми Всеукраїнського 
спортивно-масового заходу серед школярів 

«Gool Games» відділу освіти Скалатської  
міської ради на 2024-2025 роки  

       Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», законів України «Про фізичну культуру і спорт», 
«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» Постанови Кабінету 
Міністрів України від 4 листопада 2020 року №1089 «Про затвердження 
Стратегії розвитку фізичної культури та спорту на період до 2008 року», 
виконавчий коміте Скалатської  міської  ради -  

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити Програму Всеукраїнського спортивно-масового заходу 
серед школярів «Gool Games» відділу освіти Скалатської  міської ради на 
2024-2025 роки (додається). 

2. Фінансовому відділу Скалатської міської ради передбачити в 
бюджеті Скалатської міської територіальної громади кошти на виконання 
програми відповідно до затверджених заходів та Бюджетного кодексу 
України. 

3. Програму Всеукраїнського спортивно-масового заходу серед 
школярів «Gool Games» відділу освіти Скалатської  міської ради на 2024-

2025 роки подати на розгляд та затвердження сесії міської ради. 
4. Контроль з виконанням даного рішення покласти на керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету Марію Левицьку. 
 

 

 

 

 Міський голова                                                                         Петро САВОНЧАК 

 



 

 
                                          Додаток 1 

                                                                                             до рішення виконавчого комітету  
Скалатської міської ради 

                                                                                          від «21»  листопада  2024 р. № 188 

 

 

ПАСПОРТ 

Програми всеукраїнського спортивно – масового заходу серед школярів «Cool Games» 

відділу освіти Скалатської міської ради на 2024 – 2025 роки 

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 
 Відділ освіти Скалатської міської ради  

2. 

Дата, номер і назва  
розпорядчого 

документа органу 
виконавчої влади про 

розроблення 
програми 

Основним нормативно-правовим забезпеченням  всеукраїнського 
спортивно- масового заходу серед школярів «Cool Games» є: закони 
України «Про освіту» (2017), «Про повну загальну середню освіту» 
(2020), «Про позашкільну освіту» (2020), Постанова Кабінету 
Міністрів України від 04 листопада  2020 р. №1089 «Про Стратегію 
розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028р.»  
«Регламент проведення «Cool Games» № 94 від 17 жовтня 2023 р. 

•

Hayr€H YKpaiHF

—

3. Розробник Програми Відділ освіти Скалатської міської ради 

4. 
Співрозробники 

Програми 
Спеціаліст відділу освіти Зіновій Гелета 

5. 
Відповідальні 

виконавці Програми 
Відділ освіти Скалатської міської ради  

6. Учасники Програми 

У заході беруть участь учні трьох вікових груп  з  закладів 

загальної середньої освіти: перший дивізіон вікова група 9-10 р.8 

учнів, другий дивізіон 11-14 р. 6 учнів, третій дивізіон 15-17 р. 6 

учнів, документи яких прийняті на реєстрацію обласним штабом 

до початку обласного етапу заходу. 

Кількісний склад  –перший дивізіон 8 учнів та 1 представник 

Другий дивізіон 6 учнів та 1 представник 

Третій дивізіон 6 учнів та 1 представник.  

7. Термін реалізації 
Програми 

2024-2025 роки 

8. 
Джерела 

фінансування 
Програми 

Бюджет Скалатської міської ради 

 



9. 

Загальний обсяг фін. 
ресурсів, для 

реалізації Програми, 
всього 

11 000  тис. грн. 

у тому числі: 2024 2025 

 9.1. коштів місц. бюджету 5 тис. грн. 6 тис. грн. 
9.2. коштів інших джерел - - 

 

Вступ 

 

Всеукраїнський спортивно-масовий захід серед школярів «Cool 

Games» (далі – Захід) проводиться з метою: 

впровадження інноваційних підходів до проведення уроків з фізичної 

культури в закладах загальної середньої освіти ; 

збільшення рухової активності, залучення до систематичних занять 

фізичною культурою та подальшої популяризації здорового способу життя  

серед школярів. 

2. Мета та основні завдання Програми 

Виховання громадян-патріотів, захисників державної незалежності та 

територіальної цілісності України як високоморальних особистостей, які 

плекають українські традиції, духовні цінності, володіють відповідними 

знаннями, вміннями та навичками, здатні реалізувати свій потенціал в умовах 

сучасного суспільства. 

Cool Games – унікальний український проєкт, який проводиться Комітетом з 

фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України ,покликаний 

сприяти створенню цікавих та яскравих уроків фізичної культури та масового 

залучення учнівської молоді до рухової активності. 

Забезпечення участі і об’єднання в спільному фізкультурно оздоровчому русі 

всіх вікових груп учнів і їх батьків, шкіл, регіонів, - України – головна мета 

Прграми і обов’язкова умова проведення заходу. Програма  заходу вимагає 

рівних умов для всіх всі учасники гри можуть собі  вибирати собі вправи 

самостійно. Завдання програми: реалізують вимоги до обов’язкових результатів 

навчання освітньої галузі фізичної культури. Державного стандарту базової 



середньої освіти, які передбачають, що учень/учениця: – формує власну психічну 

та соціально-психологічну сфери особистості засобами фізичного виховання; – 

систематично займається фізичною культурою, володіє технікою виконання 

фізичних вправ; – усвідомлює значення фізичної/рухової активності для 

підтримання стану здоров’я та задоволення у процесі фізичного виховання. 

№ 
п/п 

Заходи 

 

Відповідальні 
виконавці 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

Перший дивізіон. 
Перший етап  заходу  відбудеться у вересні – 

жовтні 2024 р. в ЗЗСО 

Другий етап  заходу відбудеться 9. 11. 2024р. на 

базі Скалатського ліцею. 

Обласний етап  заходу відбудеться в грудні на базі 

Тернопільського педагогічного університету. 

Тернопільської міської ради (м. Тернопіль,  вулиця 

Максима Кривоноса, 8 Тернопільська область) 

Другий дивізіон 

Перший етап  заходу  відбудеться у вересні – 

жовтні 2024 р. в ЗЗСО 

Другий етап  заходу відбудеться 11. 11. 2024р. на 

базі Скалатського ліцею. 

Обласний етап  заходу відбудеться в грудні на базі 

Тернопільського педагогічного університету. 

Тернопільської міської ради (м. Тернопіль,  вулиця 

Максима Кривоноса, 8 Тернопільська область) 

Третій дивізіон 

Перший етап  заходу  відбудеться у вересні – 

жовтні 2024 р. в ЗЗСО 

Другий етап  заходу відбудеться 11. 11. 2024р. на 

базі Скалатського ліцею. 

Обласний етап  заходу відбудеться в грудні на базі 

Тернопільського педагогічного університету. 

Тернопільської міської ради (м. Тернопіль,  вулиця 

Максима Кривоноса, 8 Тернопільська область) 

 

 

Педагог-

організатор ЗЗСО 

 

Спеціаліст 

відділу освіти 

 

Організаційний 

комітет заходу 

 

 

Педагог-

організатор ЗЗСО 

 

Спеціаліст 

відділу освіти 

 

Організаційний 

комітет заходу 

 

Педагог-

організатор ЗЗСО 

 

Спеціаліст 

відділу освіти 

 

Організаційний 

комітет заходу 



 

 

 

 

3. Очікувальні результати. 
Проведення заходу консолідує діяльність органів державної влади та 

місцевого самоврядування, навчальних закладів щодо вирішення проблем 

військово – патріотичного виховання підростаючого покоління, підготовка 

молодого покоління до служби в лавах Збройних Силах України. 

4. Джерела фінансування. 
4.1. Фінансування  програми здійснюється за кошти бюджету Скалатської 

міської територіальної громади, передбачені на відповідний бюджетний період, 

та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України. 

 

5. Фінансове забезпечення. 
5.1. Фінансове забезпечення програми здійснюється за кошти бюджету 

Скалатської міської територіальної громади на відповідний рік і визначається 

щороку, виходячи з реальних можливостей бюджету Скалатської міської 

територіальної громади. 

 

 

 
 

 


